ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-KTTH         Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v thực hiện các quy định

trong lĩnh vực quản lý,

sử dụng tài sản công

                          Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh,

phụ trách địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Để triển khai kip thời, hiệu quả các quy định của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ và Bộ Tài chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản

công, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Trung

ương trên địa bàn tỉnh, phụ trách địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố, UBND các xã, phường, thị trấn nghiên cứu, triển khai thực hiện các quy

định sau:

(1) Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính.

(2) Nghị định số 127/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực quản lý, sử dụng

tài sản công.

(3) Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.

(4) Nghị định số 155/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp.

(5) Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị.

(6) Thông tư số 30/2025/TT-BTC ngày 30/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 45/2023/TT-BTC ngày

25/4/2013 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng và trích

khấu hao tài sản cố định.

(7) Thông tư số 36/2025/TT-BTC ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài

trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

(8) Công văn số 8516/BTC-QLCS ngày 17/6/2025 của Bộ Tài chính về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 153/2025/NĐ-CP, Nghị định số

155/2025/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

(9) Công văn số 8523/BTC-QLCS ngày 17/6/2025 của Bộ Tài chính về

việc triển khai quy định về phân cấp, phâm định thẩm quyền quản lý nhà nước

trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công (Nghị định số 125/2025/NĐ-CP,

Nghị định số 127/2025/NĐ-CP, Thông tư số 36/2025/TT-BTC).

(Văn bản được gửi trên trục liên thông văn bản điện tử)

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền theo quy định tại các văn bản nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHa276

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

		2025-06-19T16:34:27+0700

		2025-06-20T10:07:51+0700

		2025-06-20T10:07:51+0700

		2025-06-20T10:07:51+0700

		2025-06-20T13:47:32+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!